REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA CERRIK
(Zyra ¢ Kryetarit Bashkisé — tel. 0581 22 63 - fax 0581 23 66

N 102 5_ l {  Prot Cerrik me 07.08.2015

Lenda:  Dergohet Informacion
Jrejtuar : Qendres “Res Publica”
TIRANE

N2 perg ,ucgc te kerkeses suaj me shkrese Nr.Prot. 101/15 date 29.07.2015 po ju dergojme

informacionin e kerkuar :
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I. Ne 5vjecarin e fundit ne Bashkine Cerrik kane perfituar strehim nga programet
sociale te strehimit 10 familje ( banesa te blear ne treg ,ndertime te reja nuk kemi bere).
2. Nevitin 2014 kane aplikuar 8 (tete) familje per te perfituar nga programet sociale te
strehimit dhe nuk ka asnje familje perfituese.
3. Ne lidhje me njerin nga programet sociale te strehimit | ate te paisjes se truallit me
infrastructure per ndertim banese .bashkia jone nuk ka troje publike ne pronesi per (i
perdorur ne funksion te ketij program .
Ne gytetin tone nuk ka banesa te ish pronareve ,ndersa persa u takon familjeve rome u
jemi permbajtur detyrimeve ligjore .(Nje familje egjyptiane ka perfituar banese sociale)
Buxheti i Bashkise per vitet 2014, 2015 per programet sociale te strehimit ka gene zero
6. Buxheti per vitin 2016 ne pergjithesi .por edhe per programet sociale te strehimit | eshte
ne process hartimi . B,
7. Ne kemi aplikuar prane Minisirise se Zhvillimit Urban dhe Turizmit .per te perfituar nga
programi i banesave me kosto te ulet per komunitetin rom me date 3:06.2014,por nuk
kemi perfituar.
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Konceptom,
[ng.Suzana Frakulli
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